

证券代码：688378

证券简称：奥来德

公告编号：2022-090

吉林奥来德光电材料股份有限公司 关于 2022 年第三季度报告的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

吉林奥来德光电材料股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年10月28日在上海证券交易所网站披露了公司《2022年第三季度报告》。经公司事后审核发现，因公司2022年第三季度报告中对于合并资产负债表、合并现金流量表部分列报项目重分类有误，现予以更正，本次更正不会对公司2022年第三季度的经营业绩造成影响。更正内容如下：

一、对“一、主要财务数据”之“（一）主要会计数据和财务指标”的更正

更正前：

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	32,934,111.77	-18.99	97,561,662.08	-19.63
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	74,245,661.49	64.62
研发投入合计	30,379,736.61	47.11	88,203,569.15	50.67
研发投入占营业收入的比例(%)	21.90	增加6.18个百分点	22.43	增加7.12个百分点

更正后：

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
----	------	--------------	---------	----------------

		动幅度(%)		变动幅度(%)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	32,014,333.05	-21.26	96,641,883.36	-20.38
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	70,278,024.99	55.82
研发投入合计	15,850,768.41	-23.25	73,674,600.95	25.85
研发投入占营业收入的比例(%)	11.43	减少4.29个百分点	18.74	增加3.43个百分点

二、对“一、主要财务数据”之“(二)非经常性损益项目和金额”的更正

更正前：

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额
非流动性资产处置损益		11,372.71
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	4,331,737.30	13,506,705.17
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	510,395.18	2,409,707.23
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	6,000.00	-31,935.47
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
减：所得税影响额	482,160.94	1,536,005.07
少数股东权益影响额（税后）	745.27	1,178.01
合计	4,365,226.27	14,358,666.56

更正后：

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额
非流动性资产处置损益	1,523,150.75	1,534,523.46
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	4,331,737.30	13,506,705.17

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	510,395.18	2,409,707.23
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	6,000.00	-31,935.47
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-374,899.42	-374,899.42
减：所得税影响额	710,633.55	1,764,477.68
少数股东权益影响额（税后）	745.27	1,178.01
合计	5,285,004.99	15,278,445.28

三、对“一、主要财务数据”之“（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因”的更正

更正前：

项目名称	变动比例（%）	主要原因
经营活动产生的现金流量净额_年初至报告期末	64.62
研发投入合计_年初至报告期末	50.67
研发投入合计_本报告期	47.11	

更正后：

项目名称	变动比例（%）	主要原因
经营活动产生的现金流量净额_年初至报告期末	55.82

四、对“（二）财务报表”之“合并资产负债表”的更正

更正前：

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
货币资金	690,247,294.93	779,724,375.46
预付款项	45,305,497.77	15,625,819.26
其他应收款	7,236,119.36	6,096,727.08
存货	185,839,339.48	213,000,334.46
流动资产合计	1,125,454,029.70	1,344,449,450.19
开发支出	32,114,048.40	13,037,189.13
其他非流动资产	11,514,729.75	15,613,376.11

非流动资产合计	987,259,439.82	844,190,798.83
---------	----------------	----------------

更正后：

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
货币资金	690,612,074.11	779,724,375.46
预付款项	14,221,483.15	15,625,819.26
其他应收款	6,871,340.18	6,096,727.08
存货	200,368,307.68	213,000,334.46
流动资产合计	1,108,898,983.28	1,344,449,450.19
开发支出	17,585,080.20	13,037,189.13
其他非流动资产	42,598,744.37	15,613,376.11
非流动资产合计	1,003,814,486.24	844,190,798.83

五、对“（二）财务报表”之“合并现金流量表”的更正

更正前：

项目	2022年前三季度（1-9月）	2021年前三季度（1-9月）
收到其他与经营活动有关的现金	58,127,252.46	57,231,639.63
经营活动现金流入小计	416,742,934.56	352,015,176.90
支付其他与经营活动有关的现金	35,667,547.00	28,789,869.62
经营活动现金流出小计	342,497,273.07	306,912,860.92
经营活动产生的现金流量净额	74,245,661.49	45,102,315.98
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流出小计	380,928,808.64	1,161,589,045.74
投资活动产生的现金流量净额	-20,328,505.25	438,927,852.50
吸收投资收到的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流入小计	15,750,780.00	5,078,332.05
支付其他与筹资活动有关的现金	4,609.10	0.00
筹资活动现金流出小计	120,024,851.11	73,136,700.00
筹资活动产生的现金流量净额	-104,274,071.11	-68,058,367.95
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-569,732.74	-13,587.88
五、现金及现金等价物净增加额	-50,926,647.61	415,958,212.65
六、期末现金及现金等价物余额	672,174,008.41	661,956,049.98

更正后：

项目	2022年前三季度（1-9月）	2021年前三季度（1-9月）
收到其他与经营活动有关的现金	53,499,565.06	57,231,639.63
经营活动现金流入小计	412,115,247.16	352,015,176.90
支付其他与经营活动有关的现金	35,007,496.10	28,789,869.62
经营活动现金流出小计	341,837,222.17	306,912,860.92
经营活动产生的现金流量净额	70,278,024.99	45,102,315.98
支付其他与投资活动有关的现金	736,423.84	0.00
投资活动现金流出小计	381,665,232.48	1,161,589,045.74
投资活动产生的现金流量净额	-21,064,929.09	438,927,852.50
吸收投资收到的现金	4,627,687.40	0.00
筹资活动现金流入小计	20,378,467.40	5,078,332.05
支付其他与筹资活动有关的现金	660,050.90	0.00
筹资活动现金流出小计	120,680,292.91	73,136,700.00
筹资活动产生的现金流量净额	-100,301,825.51	-68,058,367.95
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-574,341.84	-13,587.88
五、现金及现金等价物净增加额	-51,663,071.45	415,958,212.65
六、期末现金及现金等价物余额	671,437,584.57	661,956,049.98

除上述更正内容外，公司2022年第三季度报告其他内容不变。更正后的公司《2022年第三季度报告（更正版）》将与本公告在上海证券交易所网站同日披露。因本次更正给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后，公司将进一步加强相关人员的业务培训和审核工作，提高信息披露质量。

特此公告。

吉林奥来德光电材料股份有限公司董事会

2022年12月24日